МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРОНВЕРКСКОЕ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

197101, Санкт-Петербург, ул. Большая Монетная, дом 1/17, т. 498-58-69, факс 498-58-72

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2015 года        № 35

«О внесении изменений в Решение Муниципального Совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Кронверкское от 31 октября 2014 года № 45 «Об утверждении Положения о

Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих органа местного самоуправления внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское и

урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», частью 4 статьи 14.1. Федерального закона от 2 марта 2007

года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», абзацем 5 статьи 8-1.

Закона Санкт-Петербурга от 15 февраля 2000 года № 53-8 «О регулировании отдельных

вопросов муниципальной службы в Санкт-Петербурге», Указом Президента Российской

Федерации от 8 марта 2015 года № 120 «О некоторых вопросах противодействия

коррупции»,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих органа местного самоуправления внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское и

урегулированию конфликта интересов, утвержденное Решением Муниципального Совета

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Кронверкское от 31 октября 2015 года № 45 следующие изменения:

1.1. подпункт 5 пункта 12 изложить в следующей редакции:

«5) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового

кодекса Российской Федерации в орган местного самоуправления уведомление

коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином,

замещавшим должность муниципальной службы в органе местного самоуправления,

трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг),

если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в

его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности

в органе местного самоуправления, при условии, что указанному гражданину комиссией

ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с

данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им

consultantplus://offline/ref=B9399153A2F86C2B8491A09C2E6E2843816AB95B00D94E76C212EAAD654C98E13432720AC8DDM
consultantplus://offline/ref=B9399153A2F86C2B8491A09C2E6E28438165B9580CDC4E76C212EAAD654C98E1343272088936C9D9M

должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им

работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой

организации комиссией не рассматривался.»;

1.2. абзац 2 пункта 18 изложить в следующей редакции:

«В случае неявки на заседание комиссии муниципального служащего (его

представителя) и при отсутствии письменной просьбы муниципального служащего о

рассмотрении данного вопроса без его участия рассмотрение вопроса откладывается. В

случае повторной неявки муниципального служащего без уважительной причины

комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие

муниципального служащего. В случае неявки на заседание комиссии гражданина,

замещавшего должность муниципальной службы в органе местного самоуправления (его

представителя), при условии, что указанный гражданин сменил место жительства и были

предприняты все меры по информированию его о дате проведения заседания комиссии,

комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие

указанного гражданина.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момент его официального

опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия Председателя

Муниципального Совета                                                                                   В.А. Матюшин